
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A STAVU HOSPODAŘENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ Z.S. ZA ROK 2014 

 

PŘEDSTAVENÍ SPOLKU 

TUCHOMĚŘICE SPOLEČNĚ z.s. založilo v roce 2014 v Tuchoměřicích 22 zakládajících členů, které 
spojovala chuť oživit společenský, kulturní a sportovní život v obci, kde žijí a pokusit se o propojení 
lidí, kteří v obci žijí krátce i od svého narození. 

NAŠE ČINNOST 

Jako jedna z prvních spontánních akcí pro nejširší veřejnost bylo konání Tuchoměřického masopustu 
v únoru 2014. Na hektické přípravě i konání se podílela celá řada dobrovolníků a tak jsme již při 
nultém ročníku doprovodili vlastní kobylu a obdivovali řadu nápaditých kostýmů domácí výroby. 
První ročník při průvodu obcí a zakončení na místním fotbalovém hřišti doprovodili místní i 
překvapení kolemjdoucí a kolemjedoucí.  

Hned poté, co masky odložily své kostýmy, vrhli jsme se nadšeně do organizace prvního Dne sousedů 
konaného v Rákosí třetí květnovou sobotu a inspirovaného myšlenkou „Jsme na jedné lodi“. 
Odpoledne plné setkávání s novými i starými sousedy, včetně společného stolu s občerstvením, 
doprovodil bohatý tvůrčí i sportovní program pro děti, představení Divadla Víti Marčíka – Zlatovláska, 
vystoupení místního pěveckého sboru La Folia a volnočasového Yoyo kroužku. Akci podpořil Obecní 
úřad. 

Den Země jsme oslavili společným vysazením lípy v námi oblíbeném Rákosí. 

Při říjnovém Gulášovém festivalu devět dobrovolníků s rodinnými podporovateli připravilo kotel 
guláše dle vlastního receptu na libovolné téma a bez omezení surovin.  Veřejné ochutnávání jsme 
spojili s příjemným sousedským popovídáním. 

Pro velký divácký úspěch se v říjnu 2014 povedlo uspořádat další představení Divadla Víti Marčíka - 
Robinson Crusoe v areálu kláštera Chemin Neuf v Tuchoměřicích. 

Listopadová Slavnost dýní v Rákosí dala prostor pro tvořivé děti a jejich rodiče a hromadu obrovitých 
dýní. Nápaditě vydlabané exempláře osvětlené svíčkou potěšily dvojnásob při večerním 
„strašidelném“ průvodu. 

Konec roku byl již tradičně v duchu předvánočních setkání včetně Vánočního jarmarku v Rákosí 
s pěveckým vystoupením dětí z místní základní školy.  

V březnu 2014 spolek začal s vydáváním občasného Zpravodaje Tuchoměřice Společně, který byl 
zdarma distribuován do všech poštovních schránek v obci. V roce 2014 vyšla pod hlavičkou spolku 
ještě další tři čísla, která informovala o chystaných i plánovaných příležitostech k setkávání, 
představila spolek a jeho činnost. Od podzimu 2014 bylo po dohodě s obcí vydávání Zpravodaje 
převedeno na obec a umožnilo tak široké zapojení všech dobrovolných přispěvovatelů. 



V plánu a v přípravě na rok 2015 je pro úspěch a nadšení u masek i diváků Tuchoměřický masopust 
(únor), veřejná „brigáda“ na Den Země ve spolupráci s obcí Tuchoměřice – úprava veřejného 
prostoru k pěstování dýní a biokoutku pro setkávání dětí ze MŠ a ZŠ včetně ohniště a laviček, nová 
sportovní akce pro dospělé a malé příznivce kol a koleček Tuchoměřické kritérium (duben), Den 
sousedů (červen), Kuličkiáda (září). 

 

DARY NA ČINNOST SPOLKU 

ABONENT, spol. s r. o., Adoma, s.r.o., ANTI CA spol. s.r o., Karol Böhm, MUDr. Kamila Dimova, 
Barbora Hronová, Jiří Kubizňák, Ivana Matějů, Oční ordinace Kladno Eva Hromková, Jaroslav Pechan, 
Petra Radzová, Bohumil Švanda 

 

LIDÉ VE SPOLKU 

Orgány spolku: 
předseda spolku (statutární orgán): Karol Böhm (do 3. 12. 2014), Martin Dimov 
místopředsedové: Veronika Kordová Fleischmannová, Ivana Matějů 
kontrolní výbor: Miroslav Kašpar, Petra Radzová, Renata Pechanová 
Organizační zázemí: 
Veronika Kordová Fleischmannová, Andrea Hošpesová (Vánoční Jarmark, Den sousedů, Slavnost 
Dýní) 
Renata Pechanová (Masopus, Festival gulášů) 
Mirek Kašpar, David Radzo, Petra Radzová, Vlaďka Kynzlová (Tuchoměřické Kritérium) 
Jana Vöröšová (sbor) 
Marie Vöröšová (divadlo) 
Martin Hlaváč (účetnictví) 
Karolína Kašparová (fotografie) 
Miroslav Kašpar (web) 
Barbora Hronová (Zpravodaj, web) 
Zuzana Havlová (grafika) 
 

Dobrovolníci: 

Karol Böhm, Ludmila Böhmová, Václav Böhm, Kamila Dimova, Martin Dimov, Jan Havel, Zuzana 
Havlová, Majka Hlaváčová, Martin Hlaváč, Ajka Hošpesová, David Hošpes, Iva Hudcová, Roman 
Hudec, Eva Hromková, Martin Hromek, Barbora Hronová, Marek Hron, Lenka Hynková, Roman 
Hynek, Marek Imlauf, Terezie Imlaufová, Karolína Kašparová, Mirek Kašpar, Jan Korda, Veronika 
Kordová Fleischmannová, Monika Kubizňáková, Jiří Kubizňák, Vlaďka Kynzlová, Jindřich Matějka, 
Ivana Matějů, Miloslav Matějů, Andrea Pechanová, Klára Pechanová, Renata Pechanová, Jaroslav 
Pechan, Iveta Perglerová, Lukáš Pergler, David Radzo, Petra Radzová, Jan Růžička, Jitka Slepičková, 
Gabriel Skuta, Ivana Skuta, Zdeněk Suchý, Bohumil Švanda, Olga Švandová, Dana Mejsnarová, 
Vladimír Vecker, Milada Veckerová, Jana Vöröšová, Marie Vöröšová, Viliam Vöröš , Valérie Růžičková 



 

FINANCE SPOLKU 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2014  

1. NÁKLADY CELKEM (v Kč) 30459 
1.1. spotřeba materiálu celkem 8496 

1.1.1. lípa strom 3745 
1.1.2. Den sousedů 4480 
1.1.3. Festival gulášů 271 

1.2. ostatní služby 21963 
1.2.1. zápis do spolkového rejstříku 1000 
1.2.2. tisk Zpravodaje 2980 
1.2.3. tisk letáků 9959 
1.2.4. webhosting 857 
1.2.5. divadlo 6900 
1.2.6. ostatní (poštovné) 267 
  

2. VÝNOSY CELKEM (v Kč) 43527 
- 2.1. členské příspěvky 4100 
- 2.2. přijaté dary 39427 

 

ROZVAHA 2014 

Aktiva celkem (v Kč) 13068 
- z toho pokladna 4184 
- bankovní účty 8884 

Pasiva celkem (v Kč) 0 
- závazky vůči dodavatelům 0 

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2014, tj. zisk ve výši 13.068,- Kč bude použit pro 
financování aktivit spolku v příštích obdobích. 

 

ROK 2014 VE FOTOGRAFIÍCH 

 

Výroční  zprávu připravili: 

Martin Dimov 

Veronika Kordová Fleischmannová 

Petra Radzová 


